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EBS juubeübaü — sh ow  ja üüatused SPA paneb äraü
Gei!y Marmor

EBSi jõu!u- ja juubeübaü toi
mus seekord Estonia Kont- 
serdisaaiis.
Kogu selle õhtu saaks kokku 
võtta sõnaga: meeldejääv. Ar
vatavasti pole kunagi enne bal
liga niivõrd palju vaeva nähtud 
kui sel aastal ning mis salata, 
vaev tasus end rõõmsate ja ra
hulolevate ballikülaliste näol 
igati ära.
Tervitussõnad Siim Kaüaseit
Seekordse balli peremees ja 
perenaine olid Oliver Vainola 
ja Kristiina Kägu, kes ürituse 
korraldamisega hästi hakkama 
said.

Üritus algas piduliku kont
serdiga ning jätkus audoktori
te promoveerimisega. Kohale 
oli kutsutud palju tänases Ees
tis tuntud inimesi. Kõnega esi
nes Siim Kallas, tervitused saa
tis edasi Vabariigi President, 
ehkki oma esindaja kaudu. Sa
muti võis hiljem tantsupõran
dal keerlemas näha nii Olav 
Aamat (EBSi eelmist rektorit ja 
praegust riigikogu liiget) kui ka 
Eesti välism inister Kristiina 
Ojulandi.

Kui kontserdid ja sõnavõtud 
läbi said, kutsuti rahvas avaval
sile, mille alustamine balli pe
remehel ja perenaisel üsna häs
ti õnnestus ning peagi oli Esto
nia saali põrand tantsust mõnu 
tundvat rahvast täis.
Õhtu täis üüatusi
Oli ka üllatusi. Vaevalt, et kee
gi oleks osanud arvata, et bal
lile k u tsu tak se  esinem a 
Hendrik Sal-Saller, kes tuntud 
rohkem rokilike laulude poo
lest. Ei teinud ta ka EBSi ballil 
erandit ja pani rahva vaimus
tunult oma muusika järgi tant
sima. Kõik suutsid suurepära
selt valsirütmidelt rokile ümber 
lülituda ning frakkidest ja bal- 
lik leitidest hoolim ata edasi 
tantsida. Stiilinäitajaks oli siin
kohal kindlasti EBSi tegevdi
rektor Jan Andresoo, kellest 
usutavasti paljud nii energilist 
tantsu oodata ei osanud.

Tants vaheldus showga ja 
vahepeal anti üle ka kingitusi. 
Kohale olid kutsutud teiste üli
koolide esindajad, kes oma kin
gid EBS Omavalitsusele üle 
andsid.

Õhtu tipnes suurte tortide 
kohaletoomisega. Lahti lõigata 
neid kohe küll ei saanud, sest

Kogu selle õhtu saaks kokku võtta ühte sõnasse: meeldejääv. 
Arvatavasti kunagi enne pole balliga niivõrd palju vaeva näh
tud, kui see aasta ning mis salata, vaev tasus ka ennast rõõmsate 
ja  rahulolevate ballikülaliste näol igati ära.

EBSi rektor Madis Habakuk oli 
hetkeks kuskile kadunud. Init
siatiivi võttis siinkohal üles üks 
EBSi tellitud fotograafidest, kes 
õhutas rahvast "Habakukke" 
hüüdma. Kahjuks ei olnud kee
gi sellest ideest nii õhinas kui 
tema, ja nii ta seäl siis üksi hüü- 
diski: "Habakuk-Habakuk", aga 
kahjuks vales suunas. Sest sa
mal ajal, kui tema seäl ikka 
edasi ja edasi hüüdis, oli juba 
EBSi rektor Madis Habakuk po

sitsiooni sisse võtnud ja valmis
tus torti lõikama.
Rahuioievad ba!!ikü!a!ised
Kui eelmistel aastatel on üritus 
vaevelnud rahvapuuduses, siis 
seekord oli rahvast palju ning 
Estonia kontserdisaali õhustik 
ja kaunidus andsid üritusele 
kraadi pidulikkust juurde. Mis 
paneb mind mõtlema, et miks 
mitte sellest üks tore trad it
sioon teha.

Unistad vahetevahel oma äri alustami
sest? Siis peaks see number sulle erilist 
huvi pakkuma, kuna Tudengileht alus
tab erinevaid ärivaldkondi tutvustavat 
artiklite seeriat. Täna ja tulevikus võib 
lehest leida kuumi ja häid ideid selle 
kohta, millises valdkonnas ja kuidas äri 
teha ja kas mõnes valdkonnas üleüldse 
pingutus end ära tasub. Seekord on luu
bi all Eesti SPAd.

Loe lk 8-9
Meenutused 
eetmisest aastast
Mida tegid erinevad EBSiga seotud organi
satsioonid detsembris — jaanuaris? Sellel 
lehel on kuhjaga pilte vaatamiseks ja luge
miseks ning mõtlemisainet, miks mitte ka 
ise üliõpilasaktivistiks hakata. Pilte EBSi bal
list, Omavalitsuse ja Tudengilehe jõulupeost 
ning messilt Teeviit 2003.

Vaataja loe lk 12

Korvpaitihuitud, 
tähe!epanu: EBS/Nybit
Eesti meistritiitli nimel on omavahel 
heitluses 7 meeskonda. Hetkel, kui lä
bitud üle poole hooajast, on EBS/Nybit 
hõivanud endale 3 koha. Esirindel on 
TÜ/Rock ning tema järel TTÜ/A.Le Coq. 
Et pingelises heitluses ellu jääda, tee
vad kossumehed kõvasti trenni.

Loe lähemalt lk 14

sõltumatu ajaleht

NOW AVAtLABLE NEW YEARBOOK OF EBS
Yearbook has been tradition in EBS through all times.
!F YOU ARE A PART OF THAT TRADiTiON YOU HAVE TO HAVE YOUR OWN 
YEARBOOK
Aastaraamatud on müügil õppeosakonnas 
Hind 200 EEK
Yearbook is available in study department 
Price 200 EEK

NÜÜD MÜÜGtL VERtVÄRSKE EBS-i AASTARAAMAT
Aastaraamat on olnud EBS-i traditsioon läbi aegade.

Raamatus on sinu pildi kõrval kõik sinu ülikooli kaaslased ning kajastatud kõik tähtsa
mad EBS-is toimunud sündmused.
KU) OLED Õ!GE EBS-iane N!NG SOOV HO!DA ELUS TRAD!TS!OON! St!S SUL L!HT- 
SALT PEAB OLEMA OMA !S)KL!K AASTARAAMAT
Igale raamatu ostjale kaasa JAZZ Kiirkäsipesula 50%-line sooduskaart



Juhtkiri
Liiga kergeit iastakse !äbi...
Hiljuti sattus minu lauale Äripäeva Juhtimise eri, 
mille kohe huviga kätte haarasin. Et kohe esime
selt lehelt vaatas vastu EBSi õppejõud, ei üllata
nudki enam, sest viimasel ajal võib EBSi nime 
Juhtimiseris üsnagi sageli näha. Teemaks oli EBS 
Juhtimiskoolituse Keskuse pakutav tippjuhi aren
guprogramm, mis kestab üheksa kuud ning mak
sab 81 000 krooni. Artikkel ise oli väga kena; ainus, 
mis mu silma riivas, oli ühe kursusest osavõtnu kom
mentaar: "Liiga kergelt lasti läbi — rohkem kohus
tusi oleks võinud olla." See lause pani mind mõtle
ma, sest vahel tundub, et kuidagi liiga kergelt saab 
läbi. Eksamitel küsitakse äärmiselt kummalisi kü
simusi, justkui oleks peamine eesmärk üliõpilane 
krutskeid täis küsimustega "vahele võtta", mitte aine 
üle mõtlema ja seda haarama panna. Koosnevad ju 
osad eksamid vaid valikvastustega testidest, kus 
peamine aur kulub üleüldse arusaamisele sõnamän
gust, mille mõni õppejõud on heaks arvanud val
mis meisterdada. (Ehkki valikvastustega eksamid 
on õppejõududele väga mugavad).
Mida hindame??
Kuhu jääb siis mõtlemisvõime hindamine ehk mis 
on meile tähtis: kas suutlikkus ise vastuseid formu
leerida ja strateegiaid püstitada või teooria pähe
õppimine ning õppejõu küsimuste taga peituva te
geliku motivatsiooni mõistatamine?

Teine aspekt, mis mind kurvaks teeb, on õppe
materjal. Seda seetõttu, et eestikeelset lugemisma- 
teijali meile lihtsalt ei jagata. Minu loengumateijal 
ehk slaidid, mis on suurepärased mateijali haara
miseks enne eksameid, ei sobi hoopiski aine õppi
miseks. 1300-leheküljelisest ingliskeelsest raama
tust jõuan heäl juhul 80 lehekülge läbi lugeda. Pea
legi, kui ma ka loeksin kogu raamatu läbi ning kõik 
mulle ka meelde jääks, oleks selle baasil eestikeel
set eksamit väga raske sooritada, sest kõik spetsii
filised terminid, millega ma lugemisvara abil tu t
vunud olen, on ju inglise keeles. Ja siis mõistata, 
mida see kõik eesti oskussõnavaras tähendada 
võiks. Puudub eestikeelne, ülevaatlik ja nii 200- 
300-leheküljeline mateijal, mis aitaks eksamiks val
mistuda ning ainest terviklikku pilti ku jundada. Jälle 
valik — kas valmistume minema ingliskeelsele või 
eestikeelsele tööjõuturule?
Miüist mainet tahame?
See, millist mainet me soovime, on meie enda (aga 
paljuski ka juhtkonna ning õppejõudude) teha. Kas 
tahame endast märku anda kui rikaste vanemate 
lollide laste koolist või tahame olla kool, kuhu tul
lakse haridust omandama hea kvaliteedi pärast?

Otsus on tõenäoliselt raske, sest mõlemal juhul 
võib ees oodata ebaõnnestumine. Oletame, et EBS 
laseks oma standardeid madalamale — tõenäoli
selt tuleks siia lühiajaliselt rohkem õpilasi ja kool 
elaks paremini. Seda enam, et enamik selliseid õpi
lasi ilmselt õigeaegselt lõpetada ei suudaks. Ent 
pikemas perspektiivis väheneks vastuvõtt veelgi, 
sest on vähe neid, kes tahavad kõvasti maksta ja 
mitte midagi vastu saada.

Kui EBS aga standardeid tõstaks ning avalikkust 
teavitaks, et me oleme eliitkool vaid parimale aju
potentsiaalile, langeks vastuvõtt tõenäoliselt järsult 
ja kool kaotaks rahas.- Pikemaajaliselt tõstaks selli
ne käik aga kooli mainet ja kvaliteet meelitaks ko
hale rohkem inimesi. Kohe praegu saaks alustada 
eksamitesüsteemi ümberkorraldamisega ning joon
duma peaks tugevamate üliõpilaste, mitte nõrge
mate järgi. Selleks, et elama jääda ning et ka tule
vikus jätkuks üliõpilasi, kes riigi ja erakooli võrdlu
ses EBSi tahavad tulla, peab tõenäoliselt valima 
kvaliteedi tee ning parima võimaliku tulemuse poole 
püüdlem a. Rääkides avalike suhete juh i Tiiu 
Allikmäega kuulsin, et kooli juhtkond on nende 
valikutega tõsiselt tegelenud. Loodan, et kahe aas
ta pärast, kui praegused II kursuse tudengid hak
kavad omale magistriprogramme valima, on EBS 
nende valikus esimesel kohal. Seega, olge valmis, 
õppimine võib minna erakordselt sisukaks!

Geity Marmor

väänavad me tulevikku. Samuti on selge see, et kõigi tehtud valikute ja 
otsuste eest tuleb ka vastutada.

"How far that little candle throws his beams! So shines a good deed in a 
weary world."
Wiiiiam Shakespeare

"Never doubt that a small group of thoughtful, committed citizens can change 
the world. Indeed, it is the only thing that ever has."
Margaret Mead

"A person's true wealth is the good he or she does in the world." 
Mohammed

He who fights with monsters might take care lest he thereby become a 
monster. And if you gaze for long into an abyss, the abyss gazes also into 
you.
Friedrich Nietzsche
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Summary
3 Doctor Honor/s 
Cause's 
tnaugu/ated /n EBS
After 5 years from the previous inaugura
tion, we are happy to welcome three re
spected scientists into the EBS honorary doc
tors' family. These two ladies and one gen
tleman have proved themselves an invalu
able help to our university. They have done 
a great job introducing EBS in Europe and 
enriched academic life. Congratulations, 
prof. Danica Purg, Dr. Heidi von Weltzien 
Hoivik and Prof. Veikko Jääskeläinen!

Student 
Government pians 
for 2004
Anto Liivat, the president of EBS student 
government, introduces new plans. The 
main goal for spring semester is to get closer 
to students: to involve more people in stu
dent government activities, to organise dif
ferent entertaining events etc. A tutoring 
project has also been launched to help new 
students to adjust faster and to improve aca
demic performance.

Tired of waiting
This time our beloved columnist criticises 
the technology in EBS that seems to be for
ever failing. The point being that students' 
lecture time should not be wasted on empty 
waiting. EBS should decide whether the lec
turers need an IT training or the equipment 
replacing. The people have spoken; its time 
to do something about this!

Estonians are a 
basketba!! nation
Did you know that we have our own bas
ketball team? No? It's about time to join a 
fan dub, because the team EBS/Nybit could 
really use your support. A player and the 
coach talk about the struggle with different 
hardships, plans for the future and compare 
the team with quite unexpected animals 
(how would EBS Jaguars sound?).

Aiso in this issue...
A knock on the conscience of EBS adminis
tration: has the quality of education dete
riorated lately, what seems to be the prob
lem and how should we proceed.

Scandalous incidents that got two stu
dents expelled. One of them was caught in 
plagiarism and the other tried to cheat in 
the exam. She was actually so desperate to 
get out of the examination room that she 
injured herself with a pen...

A success stoiy about a young girl who 
is simultaneously a high school pupil and 
university student right here in EBS and how 
she actually manages to do this;

IQ testing possibilities in EBS and some 
interesting facts about Mensa organization;

Alitde tour in countryside cinemas, prov
ing that those cinema lovers who live in the 
capital have actually nothing to complain 
about;

All this and more... in Estonian

Our team wishes you a very successful spring 
semester!

Snapshot

Sügisel külastas EBS'I India suursaadik. Foto on eriline seetõttu, kuna 
esialgsed fotod kustusid imelikul kombel fotoaparaadist ning nende 
taastamisega nähti üsna palju vaeva.

mailto:ajaleht@ebs.ee
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Tsirkus enne toengut
Mihkei Mikrofon
7777̂ 7*0̂ 77 # e Ay. ee
Enne järjekordse kolumni elekt
roonilist jäädvustamist kulus mül 
hulk aega, et otsustada, millisele 
teemale oma tekstiread seekord 
pühendada. EBSi puhul ei teki 
õnneks puudust kritiseeritavatest 
asjadest. Võiks isegi öelda, et sel
les osas on EBS üks eesrindliku
maid kõrgkoole Eestis. Nõrkade 
kohtade torkimine tervate sõna
dega annab aga lootust, et need 
logisevad mutrid korralikult kin
ni keeratakse.
Lõikab nagu nuga
Tuleb välja, et EBS ei kulutagi 
tudengite higi ja vaevaga maks
tud õppemaksu ainult õppetöö 
korraldamisele. Osa sellest läheb 
ka meelelahutusele ehk tsirkuse
le. Iga tudeng ootab hommikul 
loengusse saabudes, et õppejõud 
on juba auditooriumis ning val
mis oma tarkust ja kogemusi ja
gama. Paraku avaneb õpihimuli
sele tudengile hoopis teine vaa
tepilt — õppejõud kummardub 
kusagil laua kõrval ning kirub 
vaikselt mingit tehnikat. See on 
tõeline tsirkus, mida vahel isegi 
kuni 20 m inutit nautida saab. 
Võiks öelda, om aette rituaal, 
mida EBSis tõenäoliselt kümneid 
kordi päevas korratakse.
Rituaa!
Õppejõud tuleb täpselt loengu 
alguseks kohale ning hakkab oma 
asju lahti pakkima. Esmalt vajab 
väljavõtmist ja kuidagi vooluvõr
guga ühendamist sülearvuti, sest 
vastasel juhul hakkab arvuti end 
loengu jooksul välja lülitama ning 
tsirkust saab pisteliselt nautida 
kogu loengu ajal. Seejärel tuleb 
kotist lahti pakkida videoprojek- 
tor ning samuti elektriga varus
tada. Kõik see on aga sissejuha
tus, millele järgneb kõige lõbu
sam osa — arvuti ja videoprojek
tori omavahelise koostöö kindlus
tamine, et seinale saaks õppema
terjali projekteerida. Tehniliselt 
vilunumatel õppejõududel kulub

protseduurile vä
hem  aega ning 
meelelahutusfak- 
to r on väiksem  
kui nendel, kes 
seda palju harju- 
tada saanud pole.
Kui veab, saab 
tõ e lise lt head  
m e e le la h u tu s t  
nautida, kus õp
pejõud rahva lõ
bustamiseks mõ
ned iroonilised ja 
k iruvad  kom 
mentaarid vahele 
pillab. Kui kõik 
hästi läheb, saab 
tsirkuseartist as
jad eg a  ühele  
poole umbes 15 
m inu tiga, kuid 
vahel tuleb appi 
kutsuda mõni as
sistent teiselt kor
ruselt, kes nagu 
nõiaväel kogu kupatuse loetud se
kunditega käivitab.
Naii naijaks, aga...
Kõike seda saab küll läbi iroonia- 
prisma kirjeldada, kuid siiski on 
kriitikal tõsi taga. Miks peab õp
pejõud raiskama enda ja tuden
gite aega selleks, et tehnikat üles 
seada? Õppejõud peab olema 
oma ala spetsialist — mitte IT 
tehnik (va. infotehnoloogiat õpe
tavad õppejõud). Kui auditooriu-

Kui veab,  s a a b  t õ e i i s e i t  h e a d  m e e ! e ! a h u t u s t  nautida, kus õ p pejõud rahva !õ- b u s t a m i s e k s  m õ n e d  iroonili s e d  ja kiruvad  k o m m e n t a a r i d  vaheie piHab

mis on lisaks õppejõule 15 tuden
git ning tehnika seadistamisele 
kulub loengust 15 minutit, siis on 
kokku raisatud 4 tundi. Tudengid 
maksavad aga kõik omast taskust 
kinni. Üksikutes auditooriumites, 
kus on statsionaarsed videopro
jektorid, kulub tehnika seadista
misele tunduvalt vähem aega. 
Tihtipeale antakse need ruumid 
aga õppejõududele, kes seda või
malust ei vaja. Vahel saab lüümi- 
kute näitamiseta hulga paremini 
hakkama, kuid milleks siis teha 
loeng ühes vähestest auditooriu
mitest, kus on statsionaarne vi- 
deoprojektor? Enne kui alustada 
õpetamist Indias ja Hiinas ning 
võõrastele tasuta loenguid korral
dada, võiks EBS hoopis olemas
olevate ja tulevaste tudengite 
õppetöö natuke m ugavam aks 
teha. Kui õppetöö on tõhus ja as
jalik, räägivad EBSi tudengid sel
lest ka teistele ning see on kõige 
efektiivsem turunduskanal. Info
tehnoloogia tõeline eesmärk on 
aega kokku hoida ning meie elu 
mugavamaks teha — mitte meie 
aega ja närvirakke raisata.

Butdogi kuju hoo
ne ette paigutamist 
ei kiidetud heaks
Uue aasta esimestel päevadel vii
di EBSi töötajate seas läbi küsit
lus, kas panna EBSi sümbolina 
maja ette buldogi kuju. Küsitluse 
tulemusel selgus, et enamus EBS 
töötajaid seda mõtet ei poolda. 
Buldog on igal aastal EBSi poolt 
väljaantav aasta ärijuhi tiitli au
hind. See on väike buldogi kuju, 
kroon peas ja peäl kiri "King of 
the Business". Seni on seda välja 
antud 12 korral. 2002. aastal sai 
buldogi omanikuks Mati Polli ja 
2001. aastal Indrek Neivelt. Bul
dogi kuju maja ette paigutamine 
kerkis esile seoses Lauteri 3 maja 
omanikuvahetusega -  maja hal
dab nüüd EBS Campus.

Tasuta ioengud ke
vadsemestri)
Kevadsemestril pakub EBS tööta
vatele inimestele, kes ise EBSis ei 
õpi, võimalust tasuta osaleda ta
suta ühel kursusel kas bakalau- 
reuse- või magistriõppes. Aineid 
hakkavad vabakuulajad omanda
ma koos õhtuõppega ning järg
mistes ainetes: ärialane suhtlemi
ne, tarbijakäitumine, finantsar- 
vestus, ärieetika ja rahvusvaheli
ne suhtekorraldus. Kursuste ees
märk on tutvustada õppimisvõi
malusi ja kvaliteeti EBSis. Kohta
de arv on piiratud.

Rahvusvahetine turun- 
duskonverents EBSis
Konverents "Turundus ja innovat
sioon -  konkurentsivõime alus 
Euroopa majandusruumis" toi
mub 19. veebruaril 2004 EBSi 
aulas. Konverentsile eelneb uuri
mus teem al "Eesti e ttevõtete  
orienteeritus turule ja innovat
sioonile ning selle mõju eristuvu- 
sele ja tulemuslikkusele", milles 
saavad osaleda ettevõtete tegev
juhid. Täpsem info konverentsi 
kohta: ê7e7?/y. eAs*. ee.

Taivisei vastuvõtui 
astus EBSi 29 uut 
tudengit
Seekordsel talvisel vastuvõtul 
astus EBSi 19 bakalaureuseõp
pe tudengit ja  10 magistranti. 
EBSi avalike suhete juh i Tiiu 
Allikmäe sõnul oli vastuvõtt ta 
vapärane. Kuna talvises vastu
võtus on enam asti vähem ini
mesi, kui sügiseses vastuvõtus, 
siis üldiselt eraldi gruppe neile 
ei avata, küll asuvad nad võt
ma aineid koos sügiseste õppu
ritega.

Akadeemiiiste su
hete prorektor on 
Nicoia Hijikema
Alates kevadsemestrist lisandub 
EBSi juhtkonda akadeemiliste 
välissuhete  p ro rek to r Nicola 
H ijikem a. S iian i on N icola 
Hijikema töötanud EFMD (Eu
ropean Foundation fot Manage
m ent D evelopm ent) N etw or
king Director'ina. Eelmisel ke
vadel tao tle s  ka EBS EFMD 
akrediteeringut, kuid ei saanud. 
Mainiti, et ehkki EBSil on tugev 
juhtkond ja hea finantsstabiil- 
sus ning Erasm us program m  
töötab väga hästi, esineb siiski 
teatud probleeme. Probleemi
dena märgiti ära vähene rahvus
vahelisus, s tra teeg ia  selguse 
puudulikkus, rahvusvahelistele 
kriteeriumidele vastava teadus
töö vähesus ja  kvaliteet ning 
vähene rahvusvaheliste tuden
gite arv bakalaureuseprogram 
mis.

Kursusetöö p!a- 
giaadi tõttu eks- 
matrikuieeriti tu
deng
Kursusetöö plagiaatide tõttu õp
peaines tu runduse alused on 
EBSist eksmatrikuleeritud BBL- 
1 tudeng Natalja Shesterikova. 
Shesterikova eksmatrikuleeriti 
plagiaadi esitam ise ning eba- 
väärika käitumise tõttu. Hoiatus 
üliõpilaseetika rikkumise eest 
tehti plagiaadi esitanud Natal
ja Juldaševale, kes samuti esi
tas plagiaadi samas aines. Hil
ju ti eksm atriku leeriti ka üks 
h iin lanna, kes üritas eksamil 
spikerdada. Soov ukse taha pää
seda, kus ootamas inimene vas
tustega, oli koguni nii suur, et 
tütarlaps vigastas end eksami
ruumis pastakaga.

Mobiiiiprojekt
Üliõpilastel, kellel on EBSi serve
ris meili postkast, on võimalik 
meile lugeda ja saata nüüdsest ka 
mobiiltelefoni abil. Telefon peab 
toetama GPRS-teenust ning vas
tav teenus peab olema aktiveeri
tud. Postkastile pääseb ligi aad
ressilt: eAy.ee. 
Audentimiseks sobivad teie EBS 
lokaalvõrgu kasutajanimed ning 
paroolid. Täpsem info EBSi ko
dulehelt: eAy.ee/
777d/ê r.

REKLAAMTEKSTKiirtugemine aitab aega  sää s ta .
Kogu maailmas on kiirlugemi
se õpe iseenesest mõistetav asi. 
Seda õpetatakse ülikoolides, 
koolides ja  asu tu stes  ju b a  
60ndate aastate lõpust. Miks 
meie sellest midagi ei tea või 
teame häbematult vähe?

Eestis on kiirlugemist õpeta
tud seitse aastat. Okupatsiooni
ajal oli kiirlugemine Eestis vähe 
levinud, kuna KGB korjas need 
materjalid teadlastelt ära ja ka
sutas vaid oma kaadri väljaõp
pel.

Mis see kiirlugemine siis on? 
See on teksti kiire, terviklik vas
tuvõtmine, mis tagab loetu täie
liku ja kvaliteetse omandamise
— just see, millest iga tudeng 
enne sessi puudust tunneb.

Meil kõigil on eeldused kii
resti lugeda. Selleks on vaja va
baneda sissekujunenud halba
dest harjumustest nagu näiteks 
lugemisel mõttes kaasa "pobise- 
mine" või loetud tekstile tagasi 
vaatamine. Teadlased on välja 
töötanud teatud meetodid, mil
le abil meil on võimalik nendest 
lugemiskiirust pärssivatest har
jum ustest vabaneda. Eesmär
giks ei ole ainuüksi kiiresti lu
geda vaid ka rohkem meelde 
jätta. Tavaline on mõtteviis, et 
mida põhjalikumalt ja aeglase
malt loeme, seda täpsemini loe
tust aru saame ja seda paremi
ni jääb see meile meelde. Tege
likult see nii ei ole. Teadlased 
on kindlaks teinud, et mida kii

remini me loeme, seda rohkem 
suudame ka meelde jätta.

Ise on lugemiskiirust üpris 
raske oluliselt suurendada. Seda 
on aga võimalik teha spetsialis
tide kaasabil —ja üllatavalt edu
kalt. Kuuajalisel kursusel, mida 
korraldab Kiirlugemiskool OÜ, 
on võimalik tõsta lugemiskiirust 
vähemalt viis korda, suurendada 
mälumahtu ja arendada kesken
dumisvõimet.
Inimesel on sünnipäraselt roh
kesti ajupotentsiaali, andekust 
ja võimeid, kuid ta ei oska neid 
tihti kasutada. Järelikult tuleb 
igaühel õppida, kuidas oma loo
mupäraseid võimeid paremini 
kasutada ja aega säästa. Aeg on 
ainus asi, mille kulgemist kui

dagi mõjutada ei saa. Õppides 
kiiresti lugema, saate panna aja 
enda kasuks tööle!

Kiirlugemiskursuse esitlus toi
mub Estonian Business Schoolis 
19. veebruaril kell 16.00 ruumis 
202
Kristi Vahtra 
Kiirlugemiskool OÜ 
M-T4W. A/77Vz7̂ e/77777e. ee 
7777̂ #Ä777V̂ e777777e. ee 
Tel: 660 7900 
Lastekodu 6A, Tallinn



Jüri Saar
ee

Jaanuari iõpus tuii EBS väija 
pressiteatega, kus pakuti või
matust teha Mensa ametiikku 
inteüigentsustesti. Kui tuiemus 
üietab 148 punkti, avaneb !Q 
testi sooritanu! võimatus üitu- 
da Mensa nimeiise organisat
siooniga. Aga mis edasi saab?  
Mensa on rahvusvaheline organi
satsioon, millel hetkel üle 100 
000 liikme üle kogu maailma, 
kuid selge tegevusvaldkond orga
nisatsioonil puudub. Eelmise aas
ta lõpul Financial Times'is ilmu
nud artiklist võis lugeda lõbusat 
lugu Mensa saatusest ja tuleviku 
väljavaadetest.

Viimaste aastakümnete jook
sul on Mensa liikmete arv sta
biilselt kahanenud. Inimesed ei 
soovi enam  liituda organisat
siooniga, millel puudub selge 
eesmärk. Mensa kodulehekül
je lt võib küll leida kolm "ees
märki", kuid nendest kõige sel
gem on "sotsiaalsete võimalus
te edendamine." Nagu Financial 
Times'i ajakirjanikel õnnestus 
välja uurida, tähendab see pea
miselt tutvuste sobitamist vas
tassugupoolega. Kuna kõrgema 
IQ inimesed kipuvad olema int- 
rovertsemad, siis otsitakse sar
naste huvide ja  vaadetega ini

mesi, et koos m õnusalt aega 
veeta... näiteks voodis.

Internetiseeruvas maailmas 
on aga sarnaste huvidega inimes
tel võimalus "aatekaaslasi" leida 
ilma Mensata. Tõenäoliselt on see 
ka üks peam isi põhjusi, miks 
Mensa liikmeskond on just viima
se aastakümne jooksul järsult lan
genud.
Nobeii taureaadi "eiumahi"
Mensa juhatus on juba aastaküm
neid tajunud, et nad ei suuda pea
le "tutvumisõhtute" inimestele 
suurt midagi pakkuda. Üpris kii
resti jäid unarusse organisatsioo
ni loojate grandioossed ideed 
koondada kokku targad üle maa
ilma ja lahendada koos inimkon
na suurimad probleemid nagu 
sõdade või näljahädade puhkemi
ne. Peamiseks põhjuseks oli ini
meste erinevus — IQ võib kahel 
inimesel olla sama kõrge, kuid see 
ei tähenda veel, et nad sarnaselt 
mõtlevad või käituvad. Sellele 
vaatamata soovisid kõrge IQ-ga 
inimesed midagi korda saata.

1970ndate lõpus sai Mensast 
alguse idee asutada spermapank, 
kus doonoriteks saaksid olla 
ainult kõrge IQ-ga inimesed. Kui 
projekt hakkas hoogu sisse saa
ma, otsustati pakkuda ainult kõi
ge paremat geneetilist mateijali
— Nobeli preemia laureaatide

oma. Vaatamata ulatuslikule rek
laamikampaaniale Mensa ajakir
jades kukkus ettevõtmine aga läbi 
ja tänaseks on kõrge IQ-ga sper- 
mapangast alguse saanud vaid 
umbes 200 inimest.

Mensa on üritanud toetada ka 
erinevaid projekte, mis soodusta
vad andekate laste arengut, kuid 
need on enamasti olnud piiratud 
ulatusega ja sõltunud pigem liik
mete isiklikust motivatsioonist 
kui Mensa toest.
iQ vs. EQ
Tõenäoliselt ei ole ühegi EBSi tu
dengi jaoks, kes külastanud psüh
holoogia või organisatsiooni käi
tumise loenguid, tundm atu EQ 
ehk emotsionaalne intelligentsus. 
Viimaste aastate jooksul on EQ'le 
pööratud aga märksa rohkem tä
helepanu kui IQ'le. Selle nihke 
taga on arusaam, et kõrge IQ ei 
ole pooltki nii kindel võimekuse 
ja  edukuse mõõdupuu kui EQ, 
mida ei saa niisama lihtsalt mõõ
ta valikvastustest koosneva testi
ga.

Kas EQ või IQ omavad üldse 
mingit erilist tähendust inimese 
potentsiaali määratlemisel, jääb 
lahtiseks küsimuseks, kuid raske 
on uskuda, et inimene ei võiks 
õiges olukorras ja õigetes tingi
mustes üllatada — ületada kõiki 
ootusi.

Mensa saatus: Tõestuseks sellest, et kunagi oli (ja on osades kohta
des veel praegugi) Mensa tuntud ja tunnustatud organisatsioon on 
see 1986. aastal ilmunud raamat, mis kahjuks kogub praegu tolmu 
juba kümnendat aastat.

Visa hingega EBS/Nybit, kes võib ka rünnata
Maarit Kaüas

ee
EBS/Nybiti korvpaüimeeskon- 
nas on kokku 14 mängijat ja 
nei! kõigi! on au treenida Tiit 
Soku käe aü. Kõik mehed on 
visa hingega ning võit!evad  
ühe eesm ärgi nime!: saada  
Eesti meistriks korvpaüis.
Eesti meistritiitli nimel on oma
vahel heitluses 7 m eeskonda. 
Hetkel, mil rohkem kui pool hoo
ajast on läbi, on koduvõistkond 
hõivanud endale 3 koha. Esirin
del on TÜ/Rock ning tema järel 
TTÜ/A.Le Coq. Et pingelises heit
luses ellu jääda, peab tugevasti 
trenni tegema. Nädala koormus 
on üldjuhul erinev, olenevalt sel
lest, kas nädalas on üks või ko
guni kaks mängu. Igapäevaselt 
treenides on peatreener Tiit Sokk 
veendunud, et meeskonna nõrku
sed vajavad tugevat lihvi. Peami
selt on treeneri sõnul nõrgemad 
kohad individuaalsed oskused 
nagu rünnak ja kaitse. Kahjuks ei 
ole m eeskonnal suurt trum pi, 
millega vastast lüüa. „Trump, 
mida iga hetk tagataskust võtta, 
oleks tegelikult muidugi hea," 
sõnas peatreener.

Hetkel lööb kõrgliigas aktiiv
selt kaasa neli EBSi tudengit. 
Nagu kõigile aktiivsetele tuden

gitele, pakub EBS hüvesid ka nei
le — nad saavad 100% stipendiu
mi. Toomas Kandimaa tunnistas, 
et see oli põhjus, miks ta EBS/ 
Nybitisse üle tuli. Eelnevalt oli 
"Kant" tegev TÜ/Rockis.

Küsisin nii treeneri kui Kandi
maa käest, kuidas meeskonnal 
läheb. Mõlema suust kostis ühi
selt, et läheb kehvasti. Kandimaa 
lisas veel, et meeskond on alles 
uus ning vajab aega omavahel 
kohanemiseks. Eelmise aasta lõ
pus sujus mäng juba päris hästi, 
kuid nüüd, uue aasta alguses, on 
meeskonda taas tabanud mõõn.
Väike fännktubi vajab energiat 
ja üidrit
Sellel hooajal said kokku EBS ja 
Nybit ning sellega seoses hakati 
moodustama EBSi-poolset fänn
klubi. See ülesanne jäeti EBSi Üli- 
õpilasesinduse hooleks. Tiit Soku 
sõnul on fännklubi olemasolu 
mingil määral tajutav, kuid see 
pole päris see, mis peaks olema. 
„Asi on veel noor, ega see siis 
kohe nii kiiresti kokku ei saagi, 
kujunemine võtab veel aega," ar
vas Tiit Sokk fännklubi algus- 
seemne kohta. Tegelikult on fän
nide kohalolek väga suureks mo
raalseks toeks kogu meeskonna
le, seega on vaja, et oleks organi
seeritud üritus, millel on kindel

liider. Tiit Sokk lisas veel: „Ei saa 
olla sedasi, et läheme ja võtame 
õlled ning siis mängu vaatama — 
see ei ole veel fännklubi." Olgu 
siis teadmiseks, et fännklubi va
jab tugevat liidrit — kui tunned, 
et suudad selles vallas midagi ära 
teha, anna endast teada!
M iüiseks !oom aks peab end 
EBS/Nybit?
Palusin Tiit Sokul ja Toomas Kan
dimaal iseloomustada meeskon
da ühe loomariigi tegelase näitel. 
EBS/Nybitit võiks iseloomustada 
kui looma, kes ei anna alla, on 
rahulik, võib mõnikord rünnata 
ning viib kavatsetu märkamatult 
ellu. Peatreener ütles, et EBS/ 
Nybit on nagu rahulik ilves, kes 
on vähe agressiivne. Kandimaa 
aga samastas meeskonda hoopis 
eksklusiivsema loomaga — tema 
arvates on meeskond nagu visa 
hingega must jaaguar.

Nagu ühest suust kõlas mees
te hinne tiimi tööle. Mõlema ar
vates on selleks 3 (ehk rahuldav). 
Nad on siiski kindlad, et hooaja 
lõpuks saavutatakse parem tule
mus.

Mina omalt poolt soovin EBS/ 
Nybitile jõudu ja jaksu. On viima
ne aeg teha lõpuspurt jaaguari 
kombel, kes teostab oma plaanid 
kiirelt ja ootamatult.

Peatreener Tiit Sokk ja korvpalli mehed. Viimased õpetussõnad, enne 
lahingusse minekut

Kõrge )Q-ga sa a b  MENSAsse ja äkki isegi voodisse M e - $ ATH!NK-SMART BOOK
GAMES & PUZXHS TO DEVELOP A SHARPER, OU!€KER M!MD

DR.ABBIE F.SALNY& LEWIS BURKE FRUMKES
WiTH MARVt.N GROSSWtRIH & WE MEMBERS OF MENSA
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EBS audoktorid 2003
Tuuii Stewart
ÄR4'-^i
Mari Kooskora 

6. detsem ber 2003
EBSi 15. aastapäeva märgistava- 
te pidulike sündmuste hulka kuu
lus EBSi Senati poolt 27. oktoob
ril 2003.a. valitud kolme audok
tori pidulik ametisseõnnistamine. 
Tseremoonia leidis aset 6. det
sembril 2003 pidulikul kontsert
aktusel Estonia kontsertsaalis. 
Audoktoriteks valitakse kõrgema 
teadusliku kraadiga isikuid, kes 
on meie kooli suunitlust silmas 
pidades rahvusvahelise majandu
se Juhtim ise arendamise ja muu
de akadeemiliste ringkondade sil
mapaistvad tegelased. Samas on 
tingimuseks, et nad oleksid kaa
sa aidanud koostöö arendamise
le ja suhete loomisele EBSi ja rah
vusvaheliste võrgustike vahel 
ning andnud panuse igati avatud 
teaduse edendamisele EBSis. See
ga, audoktorid on aidanud kaasa 
EBSi tuntuse ja maine edendami
sele, neil on oluline roll koostöö 
arendamisel maailmas.

Piduliku tserem oonia viisid 
läbi EBSi rek to r prof. Madis 
Habakuk ja teadussekretär Mari 
Kooskora. Selle käigus tutvustas 
rektor audoktorite kandidaate, 
lugedes ette nende TdH^dRba'ning 
omistades audoktoritele ametis
se pühitsedes juhtim isteaduste 
doktori kapuutsid.
Ajaiugu
Seni oli EBSI neli sellise tiitli 
kandjat:
1. Turku School of F f and 
Business rahvus
vaheliselt tunnustatud juhtimis- 
professor ja  konsultant Raimo 
Nurm i, kes on nõustanud  ka 
paljusid Eesti organisatsioone 
ning aidanud kaasa doktoriõppe 
avamisele meie koolis;
2. ainukese eestlasena silmapais
tev Eesti majandusteadlane, tea
duse populariseerija ja hinnatud 
õppejõud Uno Mereste, kes on 
osalenud Eesti krooni kontsept
siooni väljatöötamisel ja olnud 
Eesti Panga Nõukogu esimees, 
praegune EV Riigikogu liige ja 
Õiguskomisjoni liige;
3. Bentley Kolledži (Massachu
settsi osariik) kauaaegne profes
sor ja strateegilise juhtimise õp
pejõud Peter A. Manning, kes on 
andnud tegeva panuse Eesti ma
jandushariduse, käivitades Ees- 
ti-Ameerika ärihariduse program
mi ja olles Eesti majanduseriala
ga kõrgkoolide akrediteerimisko- 
misjoni ekspert. Suri 2001. a. 51- 
aastasena. Peter Manning oli ka 
hinnatud strateegilise juhtimise 
õppejõud EBSi magistriprogram- 
mis, üks populaarsemaid õppe
jõude ja väljapaistev isiksus.
4. u k ra in a  p ä rito lu  Jo sep h  
Prokopenko, kes töötab konsul
tandina ILO ettevõtluse ja juhti
mise arenguprogrammis Genfis. 
Ta on konsulteerinud Maailma
panka, Islami Arengupanka, va
litsusi ning suurettevõtteid, tei
nud uurimustöid ja koolitusi, and

nud välja rohkem kui 120 publi
katsiooni valdkondades nagu et
tevõtluse restruktureerimine, pro
duktiivsuse ja kvaliteedi paranda
mine, õppiv organisatsioon, juh- 
timiskonsultatsioonid, haldusjuh
timine, inimressursside juhtimine 
ja arendamine, riigi ja ettevõtte 
konkurentsistrateegia.

Kõik neli promoveeris EBSi au
doktoriteks 1. septembril 1998. a.

Tore on tõdeda, et seekordse
te promoveeritute hulgas oli kaks 
naist. Loodame, et neist tuleb pi
kemalt ju ttu  meie edaspidistes 
tutvustustes. Nende suurepäras
te inimeste mõtteid on plaanis 
kuulda ka otseintervjuude vahen
dusel, nii et jääge meiega...
Uued audoktorid 2003
EBSi audoktori austavad tiitlid ja 
pidulikud audoktorite kapuutsid 
anti prof. Danica Purgile Slovee
niast, Dr. Heidi von W eltzien 
Hoivik'ule Norrast ja prof. Veikko 
Jääskeläinenile Soomest. Audok
torite poolt pidas vastukõne prof. 
Danica Purg. Kaks päeva enne 
seda oli H eidi von W eltzien 
Hoivik pidanud EBSis avaliku 
loengu oma praegusel uurimis
teemal — ühine ja moraalne vas
tutus ning ärieetika.
1. Prof. Veikko Jääsketäinen
on tuntud ja tunnustatud liige 
rahvusvahelistes tööstus- ja aka
deemilistes ringkondades. Ta on 
o lnud H elsinki School of 
Econom ics rek to r, H elsinki 
School of Economics Juhtide 
Arenduskeskuse juhatuse esimees 
ning tegutsenud Helsinki School 
of Economics juhatuse esimehe
na Singapuris. Hr. Jääskeläinen 
on olnud Merita panga ja Sisu 
korporatsiooni juhatuse liige ning 
pikka aega Valmet korporatsioo
ni asepresident, tegutsedes Hel
singis ja Sao Paulos, Brasiilias. 
Prof. Jääskeläinen on olnud roh
kem kui 15 tööstuse, panga- ning 
kindlustusettevõtte konsultan
diks. Avaldanud 9 raam atut ja 
arvukalt artikleid. Olles EBSi 
nõustaja ja nõukogu liige, on ta 
meile andnud võimaluse toetuda 
oma väärtuslikele nõuannetele. 
EBS hindab teda kui väga head 
partnerit.
2. Dr. Heidi von Weitzien Hoivik
on tunnustatud rahvusvahelistes 
juhtim isteaduse ringkondades. 
Kuni aastani 1993. oli dr. Hoivik 

School of Manage
ment prorektor. Juba 1990. aas
tal alustas ta ärieetika õpetamist 
rahvusvahelistes programmides. 
Tänu sellele oli Norwegian School 
of Management kolmas ärikool 
Euroopas, kus ärieetikat õpetama 
hakati. Dr. Hoivik on Harvard 
Executive Program of the Institu
te of Education Management ja 
Harvard Program on Internatio
nal Negotiations liige ja Euroopa 
Ärieetika Keskuste Ühenduse pre
sident. 1994. aastal lõi ta Norwe
gian School of Management juu
res Ärieetika ja Juhtimise Kesku
se. Dr. Hoivik tegutseb aktiivselt 
„Journal for Business Ethics" ja 
„Business Ethics — European 
Review" toimetuste kolleegiumi

tes. Ta on avaldanud 2 raamatut, 
töötab praegu uue kallal ning on 
olnud mitmete raamatute kaas
autor. Avaldatud artiklid käsitle
vad strateegia ja ärieetika seoseid 
ning ärieetika rolli organisatsioo
nide tegevuses. Dr. Hoivik on 
nõutud konsultant kodumaiste ja 
välismaiste ettevõtete juures ning 
õpetab ärieetikat lisaks Norwe
gian School of Management'ile ka 
Hiinas. Dr. Hoivik on tugevalt toe
tanud Eetikakeskuse loomist ja 
ärieetikaalase teaduse arenda
mist EBSis. Tänu temale on EBSis 
ärieetika ja sotsiaalse vastutuse 
teema saanud prioriteetseks uuri
missuunaks ning leidnud rahvus
vahelist tunnustust.

Vabal ajal armastab rahvusva
heliselt tuntud teadlane kunsti
ajalugu, kirjandust, suusatamist 
ja  purjetam ist (N orra!), golfi 
(nüüd siis enam mitte Gentlemen 
Only — Ladies Forbidden?) ning 
teistest kultuuridest pärit inimes
tega suhtlemist. Oma magistri ja 
doktorihariduse on ta saanud 
USAs Colorado Ülikoolis. Tema 
eesmärgiks on olla Euroopa eeti- 
ka-alase mõtlemise esindaja.
3. Prof. Danica Purg
Professor Danica Purg on tun
nustatud liige rahvusvahelistes 
majanduse arengu ja akadeemi

lis te s  r in g k o n d a d e s . Ta on 
IECD-Bled School of M anage
m en t a s u ta ja  ja  d ire k to r , 
CEEMANi (Central and Eastern 
E u ro p ean  M an ag em en t 
Development Association) pre
sident, millel on 170 liiget 39 
riig ist ning mille tegevus on 
su u n a tu d  ju s t  Kesk- ja  Ida- 
Euroopa riikidele. Samal ajal on 
ta ka ELC (European Leadership 
Center) juh t — organisatsioon, 
mille töövormiks on foorumid, 
MW±s*7?<%?id ja uurimistöö. Prof. 
Danica Purg on avaldanud 2 
raam atut, ta on mitmete raam a
tute kaasautor ning on avalda
nud arvukalt artikleid tehnoloo
gilistest ja organisatsioonilistest 
m u u d a tu s te s t ,  v õ rd le v a id  
uuringuid  personalijuh tim ise 
praktikatest, meeskonna loomi
sest, m ajandusreform idest ja 
arengust Kesk- ja Ida-Euroopa 
riikides. Tema teoseid on ilmu
nud Sloveenias, endises Jugos
laavias, Hollandis, Saksamaal, 
Ja a p a n is , S u u rb rita n n ia s  ja  
USAs. Danica Purg on professor 
juhtim ise alal Nova Gorica Po
lütehnikumis Sloveenias. Viima
sed 10 aasta t on ta töötanud 
ILO ja Phare konsultandina Poo
la, Ungari, Albaania ja Rumee
nia valitsuste juures ning olnud 
aunõunik  hariduse juh tim ise

alal Jugoslaavia Kaubandusko
jas.

Peale poliitilise teaduse Ph.D. 
õpinguid Belgradi Ülikoolis alga
sid intensiivsed õpingud raja taga
— USA Kalamazoo College, Mi
chigani ja  H arvard Business 
School, Londoni Ülikool ja Sorb
onne P ran tsusm aal, INSEAD 
F ontainebleau M adalm aades, 
Lausanne Šveitsis jne.

Olles suur ärihariduse propa
geerija endistes sotsialistlikes rii
kides, on Danica Purg viinud 
Kesk- ja Ida-Euroopa maailma
areenile ning aidanud kaasa ka 
EBSi m aine ed en d am ise le . 
CEEMANI presidendina on ta 
andnud tugeva panuse kõikide 
liikm ete, sh. EBSi arengusse. 
Enda eest räägivad tunnustused 
nagu Moskva Riikliku Juhtimis- 
ülikooli Doctor Honoris Causa, 
medal "Honorary Order of Free
dom", mille septembris 2001 an
dis talle üle Sloveenia president 
teenete eest juhtimise arengus 
kodumaal ja Ida-Euroopa maa
des, auprofessuur Moskva Kõrge
mas Ärikoolis ning Plehhanovi 
Akadeemias.
Õnnitlused vastsetele audoktori
te ja tänusõnad abi eest. 
Loodetavasti on meie koostöö 
igati meeldiv ja kauakestev.



Segadus ja intriigid ehk iugu 
Weicome Partyst

kahest

Jüri Saar
ee

Mõne tunniga o!i 1300 Tuden- 
güehte kadunud nagu tina tuh
ka ja Tudengiiehe m eeskond  
võis rahuioievait nautida ajaie- 
he menu. Nagu peatseit aga  
seigu s o!i Tudengiiehtede ka
dumise kõige tõenäoiisem aks 
põhjuseks hoopis üks avaida- 
tud rekiaamidest ja intriigide 
pesa seiie ümber.
Sellel aastal asendas traditsiooni
list Welcome Party'it uus nähtus 
nimega Welcome Week, kuhu sis
se mahtus kaks Welcome Party 
nimelist pidu. Neist esimest kor
raldas Oil Clubiga seotud Marko 
Meigas, teist aga Oliver Vainola.

Oil Club kuulub praeguseks 
rohkem EBSi minevikku kui tule
vikku. Tegu on organisatsiooniga, 
mis alustanud hulgaliselt tradit
sioone ja millest tuntuimad on 
Welcome Party ja EBS vs. Concor
dia korvpallimäng. Kuni 2000. 
aasta lõpuni oli tegu ametlikult 
tegutseva juriidilise isikuga, mis 
hiljem määrati sundlõpetamisele. 
Sellele vaatamata hoiavad EBSi 
vilistlased ja viimased Oil Clubi 
liikmed organisatsiooni hääbu
mast ajaloo pimedasse hauda.

Oliver Vainola ürituste korral
damine algas aga Organizeri ni
melise firma ridades. EBSi tuden
gitele on Organizer tõenäoliselt 
tuttav, kui Ülle Pihlaku ärialuste 
üks õnnestunumaid eksperimen
te, mille aktiivsemad tudengid iga 
poole aasta tagant mõne ürituse
ga varjusurm ast välja veavad. 
Oliver Vainola oli Organizeri tei
ne juht, kuid tegutseb nüüdseks 
iseseisvalt mõnede EBSi tudengi- 
ürituste korraldajana.

Welcome Week'i põhjuseks ei 
olnud aga niivõrd vajadus tervi- 
tusnädala järgi kuivõrd EBS üli- 
õpilasomavalitsuse vajadus vae
nutsevate osapoolte vahel mingi 
kompromiss leida samas olukor
ra üle kontrolli kaotamata.
W eicome Party vs. W eicome 
Party
Viimase aasta jooksul on EBSi 
tudengite üritused koondunud 
omavalituse alla ning seda pea
miselt vajadusest tudengiüritus- 
te finantseerimist kuidagi kontrol
li all hoida. Sellepärast tekkis osa
de tudengite seas vaikne kokku
lepe, et ürituste toimumine koos
kõlastatakse omavalitsuse esinda
jatega. Kahjuks ei liikunud aga 
see inform atsioon kaugem ale 
üpris kitsast seltskonnast.

Kui Marko Meigas hakkas Oil 
Clubi endiste liikmete soovil jär
jekordset Welcome Party'it kor
raldama ootas teda ees üllatus — 
keegi juba korraldas samanime
list üritust. Selleks korraldajaks 
oli ei keegi m uu kui O liver 
Vainola. "Ta üritas W elcome 
Party'it juba eelmisel aastal teha, 
kuid siis jäi hiljaks," ütleb Marko 
ja lükkab ümber võimaluse nagu 
ei oleks Oliver Vainiola teadnud, 
kes Welcome Party't traditsiooni
liselt korraldab. Nagu selgub, oli

Oliver Vainola eelmisest aastast 
õppinud ja seekord alustanud pla
neerimist varem ja isegi kooskõ
lastanud enda tegevuse üliõpilas- 
omavalitsusega.

Kui Marko kuulis, et Oliver 
ko rra ld ab  sam uti W elcom e 
Party't, lepiti kokku kohtumine, 
kus otsustati omamoodi kauba
märgiks kujunenud peo saatust 
natuke põhjalikumalt arutada. 
Kohtumisel palus Marko Oliveril 
enda ürituse nimi asendada mil
legi muuga, sest Oil Clubiga seo
tud inimesed on Welcome Party't 
teinud juba 1998. aastast alates. 
Oliver keeldus. Marko tegi talle 
koostöö pakkumise, kuid ka sel
lest Oliver keeldus. Järgnesid veel 
kaks kohtumist, viimasest võttis 
osa ka üliõpilasomavalitsuse esi
mees Anto Liivat, kelle eestveda
misel lepiti Welcome Week nime
lise kompromissiga. Kahjuks ei 
osu tunud kom prom iss Oliver 
Vainolale lõplikult vastuvõeta
vaks.
Kuidas iiusast inetu sai
Marko laialdased varasemad üri
tuste organiseerimise kogemused 
võimaldasid tal Welcome Party 
reklaami pikemalt ette planeeri
da. Kuna EBSi tudengite üheks 
peamiseks reklaamikanaliks on 
Tudengileht, siis tellis Marko rek
laami viimasel hetkel ka sinna. 
Sama idee oli konkureeriva üri
tuse organisaatoritel, kuid kah
juks ei antud soovist Tudengile- 
hele õigeaegselt teada ja nende 
reklaam jäi Tudengilehes ilmu
mata.

Järgmise nädala jooksul hak
kasid aga toimuma kummalised 
asjad just Marko korraldatava 
Welcome Party reklaammaterja
liga nagu flaierid, plakatid ja rek
laam Tudengilehes.

Kõigepealt kadus mitu pakki 
flaiereid, millest osa ei leitud ku
nagi üles. Erinevate asjaosaliste
ga vesteldes selgus, et ühe paki 
flaiereid oli eemaldanud Oliver 
Otsmaa, üliõpilasomavalitsuse 
aseesimees. Ta tunnistab, et kor
jas tõesti flaierid kokku, kuid seda 
teadm atusest. Marko ei olnud 
enda üritust omavalitsusega tema 
teada kooskõlastanud. Niipea, kui 
aseesimees teada sai, mis toimub, 
pani ta flaierid tagasi.

Järgmiseks kadusid EBSist üri
tust reklaam ivad plakatid. Ka 
need leiti üles, kuid huvitaval 
kombel olid nad sattunud Oliver 
Vainola autosse. Kuidas nad sin
na said, võib iga üks ise speku
leerida.

Samal ajal kui kadus Marko 
Meigase Welcome Party reklaam-

Seüine käitumine on taunitav, Tud e n g i i e h e  arvat e s  e b a e e t i i i n e  ning pärsib vaba  konkurentsi.

Oliver Vainola: Kas lihtsalt 
rõõmsameelne õhtujuht, kel
lele tähelepanu asjata koon
dub või osav olukorra ära ka
sutaja ning organiseerija?

materjal, levitas Oliver Vainola 
usinalt enda konkurendi ürituse 
kohta anti-reklaami — eriti innu
kalt aga ruumis 205, kust oli või
malik ürituse pileteid osta. Selli
ne käitumine on taunitav, Tuden
giiehe arvates ebaeetiline ja pär
sib vaba konkurentsi. Äri ilma 
eetikata viib aga röövkapitalismi- 
ni, mille tagajärgedega võib tut
vuda iga soovija Venemaal.
Oii Tudengiieht, enam ei o!e!
Tudengiiehe kaks suurt virna 
jõudsid väljas olla vaid loetud 
tunnid, kui nad olid kadunud. 
Esialgne mõte, et õppeaasta esi
mene number on osutunud ülipo
pulaarseks, osutus pärast esialg
se eufooria möödumist kuidagi 
kahtlaseks. Kahtlusest sai alguse 
aga uurimus, kui Marko Meigas 
kuulis Tudengiiehtede kadumi
sest ning tutvustas meile enda

viimase nädala sekeldusi.
Järgnevate päevade jooksul 

küsitlesime mitmete kursuste tu
dengeid ning veendusime, et Tu- 
dengilehte pole neist näinud kee
gi. Vestlesime isegi koristajaga, 
kes näitas samuti üles imestust — 
ta polnud EBSist leidnud mitte 
ühtegi Tudengilehte. Omamoodi 
läbimurdeni jõudis aga Tudengi
leht, kui vestlesim e Welcome 
Week'i organiseerijatega.

T udeng iieh tede  kadum ise 
päeval toimunud koosolek, kust 
võtsid osa rebaste ristimise orga
niseerijad ja Oliver Vainola koos 
enda Welcome Party'i organisee
rijatega. Koosolekul näitas Oliver 
üles selget vaenu konkureeriva 
Welcome Party reklaami suhtes 
ning "pool naljatades käis Oliver 
välja mõtteid nagu Tudengilehte- 
dest reklaami välja lõikamine ja 
Tudengiiehtede "ära kadumine","

Õnnetu reklaam: Tõenäoliselt 
osutus just see reklaam, mis 
ilmus Tudengiiehe septembri 
numbri tagakaanel saatusli
kuks rohkem kui tuhandele 
Tudengilehele.

ütles anonüümseks jääda soovi
nud koosolekul viibija. Väidet kin
nitavad veel vähemalt kaks koos
olekul viibinut.

Tudengileht vestles ka Oli
ver Vainolaga antud teemal. Ta 
kinnitas, et ei tea Tudengiieh
tede kadumisest midagi, kuigi 
oli imestunud, et nad nii kiires
ti kadusid . K üsim usele, kes 
tema arvates võis Tudengilehed 
võtta, ei osanud Oliver mingit 
vastust pakkuda. Järgmiste päe
vade jooksul tutvusime ka Oli
veri tunniplaaniga, kus just sel 
ajal, kui Tudengilehed kaduma 
läksid, ilutses auk.

Järeldusi? Mees on süütu, 
kuni ta mõistetakse süüdi. Tuden
gileht ei ole aga ei politsei, kohus 
ega eetikakomisjon vaid faktide 
edastaja, tudengite ühise huvi 
eest seisja, seega saavad lugejad 
omad järeldused ise teha.



EBSi noorim üiiõpitane
Marie Tuu!
Kohtun hapra lühemat kasvu tüd
rukuga, kelle juures torkavad es
malt silma tema ilmekad roheli
sed silmad ja kiired liigutused 
ning uje, kuid kuidagi lõbusaks- 
tegev olek.
Su! on vahva nimi, Lee. Kuidas 
Sa seda hää!dad?
Eesnimi Lee (eestipäraselt) või 
Lee (loe inglisepäraselt lii), vene 
keskkonnas treeningutel ja võist
lustel ning koolis on mulle igasu
gu deminutiive külge haagitud. 
Mõned naljakad, mõned... (nae
ratab). Olen käinud erinevates 
koolides ja elanud erinevates kul
tuurides, sealt ka palju nimesid. 
Bernadette on mu risti- ja kesk
mine nimi. Meie peres usutakse, 
et hea pühak annab oma nimega 
midagi positiivset ka lapsele kaa
sa. Mu õdedel on ka mitu nime. 
Gümnaasiumis hüütakse meid 
aga Stewart Little (minu noorem 
õde) ja  Stewart Middle (mina 
siis).
Mõtiesin muidugi Su perekon
nanime, aga ... hea! !apse! on 
mitu nime. Kas Sina o!ed hea 
!aps? Ha-haa... Aga tõsisematt
— m is Sa siin  EBSi m ajas 
teed?
Sattusin siia juhuslikult. Tuden- 
gilehe kaudu tegelikult. Nad ot
sisid illustraatorit või karikaturis
ti. Nüüd käin siin iga päev. Güm
naasiumis ja avatud ülikoolis.
Sa said detsembris 15. Ja käid 
avatud ü!ikoo!is? Kui pa!jud 
Sinu eakaastased käivad ü!i- 
kooiis?
Enda teada olen EBSis ja ka Ees
tis seni noorim üliõpilane. See 
pole olnud eesm ärk om aette. 
Mulle meeldib teada saada ja 
uurida. Vahel tuntakse mulle kaa
sa, arvates, et pingutan üle ja et 
see kõik on "lapsele" väga raske. 
Ei ole! Tegelikult on ülikool minu 
ellu oodatud põnevust toonud ja 
see meeldib mulle väga. Õpin 
uusi asju ja saan iga kord huvita
vat ja inspireerivat informatsioo
ni. Kursusekaaslased on pisut 
hämmingus, kuid muidu suhtle
me norm aalselt. Õppejõud on 
väga sallivad.
Mida Sa ü!ikoo!is õpid?
Ma ei ole praegu täiskursust võt
nud. Püüan enne sisse elada ja 
kvaliteet on ikkagi tähtsam kui 
kvantiteet. Kuigi ma ei tahaks ka 
m õttetu lt kaua aega kulutada 
bakalaureuseõpingutele. Olen 
kirjas ettevõtluse erialal, kuid 
minu siht on tulevikus pigem 
õigusteaduslik. EBS kontekstis 
siis rahvusvaheline äriõigus ja 
sellega seonduv. Otsin võimalust 
oma programm koostada.
Miüest seüine va!ik? Kas rah- 
vusvaheüne äriõigus on Sinu 
arvates naiseük eria!a?
Jah, ma arvan küll. Äriõigus on 
ju ennekõike loogilise mõtlemise 
kunst ja loogiline mõtlemine on 
just naisele omane. Kas pole? 
(Naeratab kelmikalt) Samuti ka 
oma töösse süvenemise võime ja 
veenmisoskus.

Nimetasid sõna rahvusvaheü- 
ne. Kui eestikeskne on Sinu 
vaütud eria!a ja tu!evik?
Plaanin saada Eestis hea Euroo
pa õiguse alase ettevalmistuse. 
Aga minu edasised õpingud võik
sid jätkuda Prantsusmaal ja näi
teks ka Londonis. Mulle meeldi
vad need kohad, neis on hea tun
ne ja ma tahan oma tuleviku üles 
ehitada liikuvana ning riigipiiri
deta.
Mainisid, et o!ed pa!ju koo!e 
vahetanud. Miks ja miüiseid?
Ma ei oska seletada, miks, kuid 
mulle ei meeldi pikalt ühte elu
perioodi pidama jääda. Vajan lii
kumist ja muutust. Olen koolis 
käinud Eestis, Kesk-Aasias kasah
hi koolis, vene koolis, Kasahhi- 
Ameerika bakalaureuseõppele 
suunatud programmiga rahvusva
helises koolis, Ameerika üldhari
duskoolis ja tagasi Eestis erineva
tes koolides. Olen seni neis koo
lides õppinud kolmes keeles, aga 
kui avaneks võimalus, läheksin 
järgmisena prantsuse keelt täien
dama.
Kus on o!nud kõige parem koo- 
!is käia?
Kõik minu kogemused on olnud 
erinevalt huvitavad. Ameerika 
koolis meeldis mulle hommikuti 
pakutav soe pizza ja hamburge
rid koolisööklas. (n ae rab ...)  
Olgu, kui tõsiselt, siis tegelikult 
m eeldis m ulle A m eerikas ja  
ameerika süsteemi juures väga 
omamoodi väga soe ja perekond
lik suhe koolis ja kooliga. Ka see, 
et põhirõhk oli vabal lugemusel, 
eksperim endil ja  personaalsel 
uurimistööl. Ameerika kool ergu
tab loovust ja  oma initsiatiivi. 
Mäletan siiani klassiekskursiooni 
Mississippi jõel, kus tutvustati la- 
borilaeva. Sealt edasi tekkis minu 
enda uurim istöö haidest, mis 
mulle tohutut naudingut pakkus. 
Ja huviringid olid toredad. Seäl 
oli tõesti huvitav. Ehitasime näi
teks füüsikaõpetaja juhendamisel 
jäätmetest raketid ja need tõesti 
lendasid. Ja raamatukogus käimi
ne oli popp ja huvitav, erinevalt 
palju oli ka audiomatejali, mida 
näiteks autos kuulata. Ameerikas 
veedetakse ju autos päris palju 
aega. Muuseumid olid väga inter
aktiivsed ja isegi kunstinäitustel 
käimine oli sündmus. Palju oli ise
tegevust. Olen koguni ooperis 
laulnud — <and/ <3
CAocoTdre /s<rf<3/y.

Kasahstani kogemus oli nii kir
ju ja rahvusvaheline, et see oli 
juba haridus omaette. Meil olid 
fantastilised õpetajad, kellest 
osad on siiani perekonnasõbrad 
ning me käime vastastikku külas. 
Ka nemad ei tööta enam Kesk- 
Aasias, nii et geograafia kipub 
kirjuks minema — Equadorist 
Taimaani ja USAni.
Kuidas hindad Eesti haridust, 
oües ise mitmeti seüe se e s?
Nõudmised on kindlasti kõrge
mad Ameerika omadest. Ka vene 
kool pani palju rõhku mälule ja 
faktidele. Keelte valik on kitsas, 
näiteks ei õpetata keeli väljast

poolt Euroopat ja keeleõpetuse 
tase on enamasti nigel. Koolitoit 
on täielik jama — ülekeedetud 
makaron ruulib ja see pole minu 
maitse. Eesti koolis pole vaba
dust, kõik nurgad on 90°. Aga elus 
ju ei ole! Õppimises ja ka õpeta
mises pole entusiasmi ja rõõmu. 
Väline tundub olevat olulisem kui 
sisu ja palju etendatakse olema
tut. Rõõmsavärviline koolimaja 
on tegelikult teisejärguline. Õpe
tajad on nagu ikka — mõned on 
head, mõned on ka valel erialal. 
Aga seda kohtab igal pool. Keele
õpetajad peaksid küll keele- ja 
kultuurikeskkonnas kogemuse 
saama. Oleks abiks.
Mikstuüd EBSi gümnaasiumis
se?
Olin juba mitmeti EBSiga seotud. 
Tudengileht ja  kaks pereliiget 
EBSis. Olen väga rahul — õppimi
ne toimub Eestile erandlikult üldi
selt mõnuga, klass on seltskond
lik, koolis on hea aura. Muidugi, 
see, et mu õde oli koolist nii vai
mustatud, aitas kaasa. Tahtsin ka 
ise tagasi õhkkonda, kus hommi
kune kooliminek oleks rõõm, mit
te pingutus. Käisin EBS gümnaa
siumi katsetel tegelikult juba 8ndas

klassis. Sisse sain. Aga siis avasta
ti, et mül on vaja ka 9. klass kuida
gi läbi teha. Seadus oli ülim!
Lee, gümnaasium peaks o!ema 
juba kü!!a!t pingutav. Kas õp
peedukus seüe aü kannab ka, 
et rabad mitme! rinde!?
Ma ei raba! Mui on niimoodi liht
salt huvitavam. Ei kannata oluli
selt. Olen alati olnud nelja-viieli- 
ne, aga mitte viieline. Vahel mõ
ju tab  see tund idest osavõttu, 
nagu vist iga hobi. Selles mõttes 
on lihtsam käia ühes koolimajas 
ja ühes süsteemis. Tunnid toimu
vad gümnaasiumis ju ka siis, kui 
tudengitel on sess. Siiani on mõ
lemad pooled väga mõistvad ol
nud.
Kes on Sinu iemmikõpetajad ja 
-õppejõud EBSis?
EBS ülikoolis on väga mõnus kuu
lata prof. Arno Almanni loenguid. 
Ta seob teooria omaenda koge
mustega ja see teeb loengud pin
gevabaks ja nauditavaks.

Õpetaja Paavo (Matsin) on 
Gümnaasiumis vist kõigi lemmik. 
Ta teeb õppeaine (kirjandus ja 
kunstiajalugu) uskumatult huvi
tavaks ning oskab panna meid

kaasa mõtlema ja ka ise vaeva 
nägema. Ta ongi meile rohkem 
nagu lahe sõber, mitte õpetaja.
Lee, kas raamatukogu kõrva!t 
jääb aega ka muuks?
Praegu jä tsin  sessi tõ ttu  oma 
TaeKwanDo treeningud kõrvale. 
Olen mõned aastad olnud Balti
kumi ja Venemaa tipus oma kaa
lukategoorias, kuid kaua sellel 
tasemel jätkan, ei tea. Ma ei saa 
aga praegu lõpetada, sest mül on 
üks isiklik eesmärk saavutamata
— pean lõpuks ometi võitma oma 
kauaaegse venelannast rivaali, 
kes on liigagi mitmel korral kulla 
mu käest napsanud. Olen aktiiv
selt tegev Tudengilehes, mulle 
meeldib reisida ja suur kirg on 
mood. Õmblen ja disainin ise ka. 
Kavatsen varsti turule tulla oma 
uute ideedega Hoochy Mama's, 
kellega tegime koostööd möödu
nud suvel. Olen keeleõpetaja paa
rile lapsele, töötasin kosmeetika- 
firmas jms.
Lee Stewart, kas Sa o!ed tava- 
!ine 15-aastane?
Ma arvan, et iga laps tahab teiste 
silmis ebatavalisena näida. Selles 
mõttes olen ma väga tavaline.



Potentsiaa!i!iider SPA
Gei!y Marmor

o^eA y . ee
Tudengiieht aiustab erinevaid 
ärivaidkondi tutvustavat artik- 
!ite seeriat. Täna ja tuievikus 
võib  ie h e s t  ieida kuumi ja 
häid ideid se iie  kohta, m is 
vaidkonnas ja kuidas äri teha  
ja kas m õnes vaidkonnas üie- 
üidse pingutus end ära tasub. 
S eek ord  on iuubi ai) Eesti 
SPAd.
SPAde sektoris võidab järjest 
enam populaarsust kompleksne 
p e rso n a a ln e  te e n u s . V iim si 
SPAs, mille eelmise aasta kasum 
oli 20 miljonit, kohtus Tuden
gileht tegevdirektor Peeter Ku
kega.

Viimsi SPA saamise lugu al
gab S aarem aalt. N im elt seäl 
pidi Peeter Kukk oma töö tõttu 
(Prisma Prindi asutajaliikmena) 
tihti viibima. "Raske oli saada 
kohta sanatooriumidesse", nen
dib ta. Ärimehena nägi ta või
malust, sest nõudlus ületas pak
kumise. Tehti ärip laan, võeti 
laenu ja ehitati 110 miljoniga 
Viimsi SPA, mis on üks kauni
m aid ning k ah tlem ata  kõige 
kasumlikum SPA Eestis.

Teadmiseks suurtele en tu 
siastidele, kelle mõte nüüd kohe 
SPA ehitamisele läheb, et sel
leks aastaks Viimsi SPA endale 
niivõrd suurt kasumit ei looda. 
Konkurents on suurenenud ja 
uudsuse efekt kadunud.
SPA kui teen u se  eksportija
"SPA annab hotellile suure li
sandväärtuse", ütleb Kukk. Ena
m asti on SPAdes ho telli ehk 
ööbim ise h innad  m adalam ad 
kui tavalistes hotellides, tulla 
saab ka vaid SPA juures asuvas
se hotelli. Samas on SPAs või
malik võtta juurde erinevaid ilu- 
ja kehaprotseduure.

Tüüpilised protseduurid on 
vesiravi (p ä rliv an n id ), mas- 
saaž, parafiinrav i, m udaravi, 
valgusravi, soolaravi. Samuti 
saab valida ilusalongipakette 
ning liikumispakette (aeroobi
ka, kepikõnd).

Ööbimiste arv SPAdes on 3 - 
6 päeva (tavalises hotellis on 
see ca. 1,5-2,8 päeva). Võrrel
des läänega on meie SPAd suu
natud rohkem  süvaravile ehk 
siis Euroopa SPAdesse minnes 
ei m aksa ära  eh m atad a , kui 
SPAs arst üleüldse puudub, kes 
Eesti litse n tse e ritu d  SPAdes 
k indlasti kohal on. Litsentse 
saab SPAle taotleda Sotsiaalmi
nisteerium ist .

"Kõik SPAd ei ole taastusra- 
vikeskused", sõnab Kukk, "ette
võttel on taastusravi põhikirjas 
litsentseeritud tegevusalana, lit
sentse annab välja Sotsiaalmi
nisteerium". Peeter Kukk rää
gib ka "ÜbaSPAdest", mis m us
tavad õigete SPAde mainet ning 
tem a jutus on nende vastu tun
da sügavat antipaatiat. Ühe tun
tuima "liba-spana" toob ta väl
ja Mihkli hotelli SPA. Ei ole seäl 
arsti — veel enam litsentseeri
tud arsti — tervist kontrollimas 
ja protseduuride üle ei tee kee
gi järelvalvet. Nimelt on osade

haiguste korral mõned protse
duurid keelatud.

Kui küsin Viimsi SPA firma 
missiooni, siis esimeseks vastu
seks on kasumi teenimine. Na
tuke edasi pinnides, et mis fir
ma ühiskondlik mõte on, saab 
teada, et suures osas tegeleb 
SPA teenuse ekspordiga ehk te 
geleb tõelise äri, mitte "Monkey 
Business'iga". Viimsi SPA suu
rima plussina toob Kukk välja 
kompleksse teenuse pakkumise. 
V astavalt inimese soovile kas 
liikumise pakett, arstimise pa
kett või ilu pakett. Iga saabuja 
vaadatakse personaalse lt üle 
arsti poolt ja  koos k liendiga 
pannakse paika taastumisprog- 
ramm.
Turuie tuieb tuüa eriiise id ee
ga
Täna on Eesti sanatoorium ide
— SPAde turul kujunemas olu
kord, kus pakkum ine ü le tab  
nõudluse. Uue SPA ehitaja peab 
turule tulem a väga erilise idee
ga, et potentsiaalne klient sel
lega kaasa läheks. Peeter Kukk 
arvab, et kohta oleks "luksus- 
SPAle", kus inimene 2000-3000 
krooni päeva eest maksab, saab 
personaalse teeninduse ja või
maluse tunda end kui taevas.

Samas on praegu Eestis va
litsemas olukord, kus suuremad 
SPAd on keskendunud peam i
selt klientuurile Euroopas. Eest
lased on üsna unarusse jäetud 
ning seda õigustamatult. Aasta
aastalt suureneb Eestis nende 
inimeste arv, kes on teadlikud 
SPAst kui võimalusest end pea
le pikka ja  kurnavat näda la t 
taaslaadida. Suureneb ka nen
de inimeste hulk, kes suudavad 
seda endale lubada.
SPAd kui must auk tavainime
s e  jaoks
Tänapäeval võimaldavad paljud 
asutused põhipuhkuse kõrval 
inim estele veel m itm eid lisa- 
puhkusi. Kolme- või viiepäeva
ne lõõgastus SPAs on üks pari
maid vahendeid sellise lühipuh- 
kuse kasutamiseks. Veel enam, 
teadlikum ad firmad saadavad 
ise om a tö ö ta ja id  SPAdesse 
puhkama, tervist kontrollima ja 
värskust ning särtsu koguma.

Kuid see on firmade pärus
maa, tavaline tallinlane on ehk 
küll kuulnud, et Pärnus asub 
hulk SPAsid (SPA vanem nim e
tus on sanatoorium ) ja ka Saa
remaal ning mujalgi. Samas see, 
mis seäl tehakse, kuidas välja 
näeb ning kui palju m aksab, 
jääb talle saladuseks, sest rek
laami SPAdele tehakse Tallin
nas väga vähe. Enamasti kes
k e n d u ta k se  tu ru n d u s e le  
Skandinaaviamaades ning näi
teks Viimsi SPA1 Eestis oma tu- 
rundusjuhti polegi.
Tuievikumuusika
Rahvastik vananeb, noored tee
vad üha rohkem tööd ja  kanna
tav ad  p id e v a lt ü lev äsim u se  
käes. Suureneb teadm ine sel

lest, et oma tervise eest tuleb 
rohkem hoolt kanda. See kõik 
loob SPAdele soodsa pinnase 
teenuste  pakkum iseks ja  in i
meste aitamiseks.

Tuleviku SPA on eelkõige 
"hvo 7/? oz?e"koht ehk koht kuhu 
saab tulla puhkama, kus saab 
oma tervise üle kontrollida, va
jadusel erinevaid protseduure 
võ tta , ham bad korda teha ja  
arstide juures käia. Stress, mis 
tavaliselt saadab inimesi arsti 
v astuvõ tu l (kellele  m eeldiks 
päev läbi arstide vahet joosta, 
üks arst asumas ühes linnaosas, 
teine teises), asenduks m eeldi
va rahuliku õhkkonnaga SPAs 
n in g  s tre ss ik o o rm a  asem el 
saaks inimene pigem m õnusalt 
lõõgastava nädalavahetuse.

Personaalne lähenemine kli
endile, kvaliteetne tehnika ja 
professionaalne, vajadustest 
lähtuva paketi koostamine ning 
sõbralik teenindus loovad tu ru 
le siseneda soovijale kindla eeli
se konkurentsikeskkonnas. Sa
m uti peaks hindam a eestlaste 
potentsiaali SPAde külastajate
na, kuna hinnatase on ka koha
likele kättesaadavam aks m uu
tunud. Meeles peab pidama ka 
juba olemasolevaid välisturiste 
n ing  seoses Eesti m inekuga 
Euroopa Liitu tasub sinnapoo
legi promotsiooni suurendada.

Ning kõige lõpuks — kui 
pakkuja avastaks nipi, kuidas 
täita SPA ka talvel, osutub SPA 
suure tõenäosusega väga edu
kaks.

Tänapäeva SPA pole vaid hallipäiste soome pensionäride puhke- ja ravikoht. t  
edukaid ja lõõgastust vajavaid inimesi.

SPAs võid tunnetada end osana loodusest. Olgugi klaasi tagant, pais
tab maailm imelisena ning kujunduses kasutatavad mahedad toonid 
mõjuvad lõõgastavana. Pildil Viimsi SPA.

Tegeletakse mitte ainult keha, vaid ka ] 
kohvikus, nagu Viimsi SPAs, on lausa lust st



Uiiopiiasesindus tuieb Tudengite iähemaie
ha enam ja enam hindavad oma tervist ka nooremad inimesed ja nädalalõpupaketid SPAdes meelitavad ligi noori,

Kohustusliku vahendina SPA arsenalis on bassein, kus saab erine
vaid protseduure võtta ja ka niisama mõnuleda. Pildil bassein Viimsi 
SPAs.

Anto Liivat
esimees'

Ü!iõpi!asomava!itsuse kevad
sem estri juhtmõtteks on „Tu- 
dengiie iähemaie". Oieme tub- 
iisti kosunud -  koondanud  
EBSi üiiõpiiasaktiivi ja sea d 
nud innustavaid eesm ärk e. 
Peam e tähtsaim aks arengu- 
sam m uks se n ise s t  enam ate 
tudengite kaasamist Üiiõpiias- 
esinduse ettevõtm istesse, et 
iga ebsikas tunneks end tõe- 
pooiest üiiõpiiaseiu osaiisena  
ja ieiaks huvipakkuvaid üritusi 
ning ettevõtm isi, kus kaasa  
!üüa.
Mõistagi võib siin küsida, kas Üli- 
õpilasesindus ei peakski olema 
eelkõige tudengile lähedal ja mil
lega seni tegeletud on. Oleme 
veendunud, et selmet „korralda- 
da" kogu aeg midagi, pidime juba 
alguses lähtuma läbimõeldud ter- 
vikkontseptsioonist: looma tuge
va motiveeritud liikmeskonnaga 
organisatsiooni ja õppima tund
ma meie tegevuse sihtgruppide 
eelistusi.

Veebruari alguses alustasime 
ülekoolilise uuringu „Tahad pa
remat?" läbiviimisega. Soovime 
uuringutulemustele toetudes lei
da uusi väljakutseid tõeliselt tu- 
dengisõbraliku Üliõpilasesinduse 
ja ülikooli kujundamiseks, mis 
lähtuks oma tegemistes just EBSi 
tudengite vajadustest ning ootus
test. Ühtlasi tutvustame uuringu 
läbiviimise käigus Üliõpilasesin

duse tööd ja selgitame kursuse- 
vanemate rolli tähtsust üliõpilas
elu korraldamisel.

Aasta algusest käivitus ka 
tuutoriprojekt, mille eesmärgiks 
on välistudengite ja alates sügis
semestrist esmakursuslaste aka
deemilise toimetuleku tõhustami
ne. Püüame teha kõik selleks, et 
vähendada uute tudengite koha
nemisraskusi ning aidata neid 
vajadusel nii nõu kui jõuga. Sü
gissemestrit alustame nn !wV- 
covne tve^fi ehk rebasenädalaga. 
Võimalik, et tuutorlusest saab lä
hitulevikus ka valikaine, mille 
väärtuseks 1-1,5 ainepunkti.

Täiesti uue e ttevõtm isena 
alustab Meelelahutusvaldkond, 
mis üliõpilaselu ja -vaimu tugita
lana tegeleb nii meelelahutusliku 
kui ka tõsisema sisuga ürituste 
korraldamisega - talvepäevadest 
(loe: suusaspordilaager) semina
rideni, rebastepeost eelkõige vi
listlaste ja magistrandide kohtu
mispaigana loodava (%/Z7ni.

16. veebruarist on kõigile tut
vumiseks avatud üliõpilasportaal 
EBSIKAS ( pnviv. <?<?). Por
taalist leiab huviline infot tuden- 
giürituste ja kõigi teiste Üliõpilas
esinduse tegemiste kohta, saab 
mõtteid avaldada ning Omavalit
susele nõu anda. Püüame hoida 
lehe uueneva ja värskena, et tu
deng leiaks portaalist endale jä t
kuvalt huvipakkuvat infot. Siinko
hal on kõik ideed ja ettepanekud 
väga teretulnud (oF^Ay.ce)!
Edukat kevadsemestrit!

ja meele kosutamisega. Nii stiilses 
ajajuua.



Aparaat, mis võtab välja nii Uuno 
mi ka Kuku, oli krutitud hoopis 
ilmari peale.

Rain Raadia
ee

Kõik me, tallinlased, istume oma 
künka otsas, käime vahetevahel 
kinos ning viriseme, et mõnes ki
nos on pilet liiga kallis, mõnes 
toolid liiga viletsad ning mõnes 
liiga vähe normaalseid filme. Aga 
mis siis, kui võtaks ninad külma
de betoonplokkide vahelt välja, 
põrutaks linnast minema ning 
uuriks, kus ja kuidas inimesed 
mujal Eestis kinos käivad?
MARSRUUT:
Esimene päev
Tallinn -  Haapsalu -  Lihula -  Virt
su -  Kuivastu -  Piiri -  Leisi -  Ku
ressaare.
PROLOOG
Võtsin Tallinnast rattad alla ning 
suunasin autonina Haapsalu poo
le. Kui kiilasjääga kaetud maan
tee näitasid sildid, et Haapsallu 
on veel 52 km ning olin parasja
gu võtmas järjekordset lumist 
kurvi Keila-Haapsalu maanteel, 
märkasin, et üks suuremat sorti 
veoauto oli otsustanud maantee 
võimalusi maksimaalselt ära ka
sutada (st. võttis kogu tee enda 
alla). Paar pidurit sai plokki pan
dud, paar närvirakku said süda
merabanduse... Ent siinkohal ka
sutan juhust ning tänan BDG Fil
mi juhatust otsuse eest osta nel- 
jarattaveoline sõiduvahend, mis 
seisab libedal teel hulga paremi
ni kui lehm libedal jääl. Kui välja

arvata paar hirveperet ja üks re- 
basepoiss teeveerel, kes minusu
gusel linnavurlel vere keema ja 
jalga pidurile tõstma panevad, 
läks edasine sõit liigagi rahulikult.
HAAPSALU KULTUURIKES
KUS

Maja paistab suur ja vägev, ent 
tundub, et vene aja lõpul valminud 
maja koosneb peamiselt ülimalt 
avaratest koridoridest ja fuajee
dest. Kino näidatakse tavaliselt 
kolm korda nädalas, kas alates 
pühapäevast või alates reedest, 
seda olenevalt aastaajast. Talvepe
rioodil käivat rahvas rohkem kinos 
just esmaspäeval ja teisipäeval. 
Kinoaparatuuriks — nagu enamu
ses Eesti maakinodes — on 23KPK 
kinoprojektorid, mis kannavad 
kvaliteedimärki "Cdaiw/o g CCCP'' 
Saali mahub rohkem vaatajaid kui 
Coca-Cola Plaza suurimasse saali. 
Lisaks majas asuvale Linnagalerii
le ja Lääne Maakonna Keskraama
tukogule on võimalik oma oskused 
proovile panna sellistes kollektii
vides nagu viikingite kultuuripä
rand it popu lariseeriv  klubi 
7?ofe/ew^Mrt/ja estraadimuusikat 
viljelev naisansambel Aa/ke^f Are- 

Haapsalust ei leidnud ma seda, 
mida olin otsima läinud — korra
likku maakino. Virtsu praami väl
jumiseni jäänud tunnikest sisusta
sin teelejäänud Lihulas. Kuulates 
praeguse valitsuse pidevaid heie
tusi, kuidas raha ei jätku, ei jõua 
ma ära imestada, kuidas vene ajal

suudeti üles ehitada võimsaid kul- 
tuurilosse, mille heaks näiteks on 
1655 elanikuga Lihula linnas asuv 
kultuurikeskus. Virtsus kino pole, 
seega üks suuremaid vaatamis
väärtusi on sadam, mida imetledes 
kulusid praami väljumiseni jäänud 
minutid.
SAARTEL KASVANUD MEES
TE MÖÖTU K!NO
MUHU K!NO — Puidutöökoja 
fiimirõõmud
Muhumaal käivad asjad rohkem 
maid ja metsi mööda, seega lei
dub kinomaja samas hoones pui- 
dutöökojaga. Nii poolikute kui 
valmis puulusikahunnikute vahel 
hüpeldes sain teada, et kino näi
datakse Piiri küla puidutöökoja 
kõrvalruumis õhtul kell kaheksa. 
Kuna mül on tähtis kohtumine 
Leisis juba kokku lepitud, ei saa 
ma kahjuks seansile jääda, ehkki 
kinouks nii kutsuvalt kinni oli jää
tunud. Märksõnadeks 23KPK ja 
puittoolid ning lahkusin rahulole
valt ajaloolisest majast, mis on 
arvatavasti vanim hoone Eestis, 
kus kino eksponeeritakse.
LE!S! K!NO — 5 krooni eest fi!- 
mikiassikat
Teel Piirilt Leisi sai minust välja 
ravitud sügavale hambajuurte ja 
igemepõhjade vahele kinnitunud 
linnapisik. Mingi tugevama jõu 
mõjul keerasin auto teeperve. 
Päike oli just loojunud ning ku
mas õrnalt puude tagant, külmas

õhus võis kuulda, kuidas lumi 
külm unud m aanteele rabises. 
Puudeladvad joonistasid taevas
se imepäraseid kujundeid. Lähe
dalasuva puu juures oli kuulda 
oravapere krõbistamist. Seisin 
seal ja vaatasin, kuidas puud kas
vavad, tõmmates endasse ener
giat, mida mets nii lahkelt jagas. 
Oli tunne, justkui oleks saanud 
kerge elekrtilöögi — kõik oli sel
ge ja mõnus. Tunnen end pärast 
linnapisikust vabanemist tugeva
ma ja tervemana.

Järgmisena jõudsin vaiksesse 
Leisi külasse, kus ainus tuluke 
säras majas nimega "Pood". Sa
lasõna "Altosaar" paljastas koha
liku kinomehe peidupaiga, kes 
kino näidanud juba alates aastast 
1953 ning seda peamiselt ainult 
Saaremaal. Leisis näidatakse fil
me kohaliku koolimaja saalis, li
saks sellele hr. Altosaare eestve
damisel ka Salmes ja Valjalas, kus 
võimalik maailma kinokunsti saa
vutused ära vaadata 5 krooni 
eest. Masinavärk ja istumisalune 
on igal pool sarnane Muhu kino
ga. Hetkel näidatakse Saare maa
konnas kino viies kohas, kuid veel 
1990-ndatel aastatel oli võimalik 
m õnusalt plõgiseva aparatuuri 
saatel kino näha 34s saalis. Pä
rast teist tassi kohvi hr. Altosaare 
kodumajas vallandusid tema kee
lepaelad ning negatiivseid kom
mentaare lendas vallavalitsuse, 
Eesti riigi korraldamise ja alkoholi 
tarbimise suunas. Leisi küla ela
nike vanuselise jaotuse kohta oli

tal samuti oma arvamus: "Tee 
külale katus peale ja ongi vana
dekodu valmis". Kui hakkasin 
ennast Kuressaare poole seadma, 
andis 20-aastase kogemusega sõi- 
duõpetaja mulle teele kaasa igi
halja vanasõna: "Aeglaselt sõuad, 
kaugele jõuad".
KURESSAARE DiVA — kino või 
kiubi?
Ennast uhiuude Rüütli SPAsse sis
se seadnud, keerasin oma maan- 
teelõvi naelkummid Kuressaare 
ainsa kinomaja suunas. Aparaa- 
diruumi astusin sisse just siis, kui 
üks pirukas juba kolmandat kor
da kuumaks läks. Just Diva kino 
on üks vähestest maakinodest, 
kes võitleb võimatuna näivat võit
lust 23KPK kinoprojektorite vas
tu, ostnud aasta tagasi Itaaliast 
tutika kinomasina. Saalis istud 
nagu oma kodus, mugavates tu
gitoolides ja vaikselt õlut rüüba
tes. Kui kinoseansid Kuressaare 
Divas läbi saavad, koristatakse 
ruum ja paari tunni pärast avab 
uksed Nightclub Diva. Kuna muid 
pakkumisi mulle ei tehtud, uuri
sin minagi ööklubi võimalusi. 
Kindlasti peab mainima, et klu
bis ringi vaadates näis mulle, et 
just Kuressaares on ilusate tüdru
kute kontsentratsioon kõige suu
rem Eestimaa pinnal.
Teine päev
Kuressaare -  Orissaare -  Torni
mäe -  Kuivastu -  Virtsu -  Kolu
vere -  Mäijamaa -  Rapla -  Juuru



See pole mitte nälginud kinokülastaja, vaid kunagiste Kinoringide meistrivõistlustel võidetud teatejook
su auhind.

-  Kose -  Kehra -  Kaberneeme sa
dam.
MA KORDAN: Aeg!ase!t sõuad, 
kaugete jõuad
Hommik. Lumi rõdul. Kell juba 
palju. Kuna olin hommikuse ta
su ta veekeskuse kü lastam ise 
maha maganud, olin sunnitud 
tekitama ujula hotellitoa duširuu- 
mis. Hommikusöögile jõudsin 
minutise hilinemisega ning olin 
sunnitud hommikust koos sööma 
just Iraagist saabunud, taastusra
vil olevate Eesti sõdurpoistega. 
Eesmärgiks kella üheks praamile 
jõuda, panin oma ustavale ben- 
siinijoodikule hääled sisse. Ma 
oleksin sellele praamile peaaegu 
jõudnudki, kui ühel hetkel ei 
oleks mingi mees keset teed veh
kima hakanud. Lähemale jõudes 
nägin, et ta oli endale kuskilt han
kinud mõnusalt sooja pükskos
tüümi, millele selja peale kirjuta
tud POLITSEI. Meil oli päris hu
vitav jutuajamine. Nüüd, kus kii
ret polnud, keerasin sisse Oris- 
saarde, ühte Saaremaa suuremas
se linna, mille elanikud käivad 
kinos 5 km kaugusel Tornimäe 
Kultuurikeskuses. Kell oli kolm, 
kui tundison praami jõnksatades 
Kuivastust teele asumas. Mitu 
tundi raskestisõidetavat m aan
teed ning Märjamaa silt terendas 
mu raudruuna kaugtuledes.
MÄRJAMAA
Pilkane pimedus juhatas mind 
varmalt ja otsemat teed pidi Mär

jamaa Kultuurikeskuse peaukse 
ette, kus kohalik kinumees Ants 
Veemann juba ootas. Mind võeti 
vastu kui presidenti, näidati kino 
ja tutvustati direktorile. Pärast 
pikki jutuajamisi peamisel sama
del teem adel, mis ärritasid ka 
eelnevalt mainitud hr.Altosaart, 
jõudsime projektoriruumi. See oli 
paksult täis vana kinotehnikat ja 
kaasnevaid jubinaid. Filmide näi
tamiseks oli jäetud minimaalne 
ruum. Arvasite õigesti: kino näi
datakse seal 23KPK masinatega, 
valmistamisaasta 1975. Õnneli
kud peaksid olema Märjamaa ela
nikud, kes on kinos käinud juba 
alates 1933-ndast. Neil on Kul
tuurimaja peale tervelt üks plas
tist pakettaken ja keldris kümne
te kilode viisi vanu häid vene sõ
jafilme. Vahepeal oli veelgi pime
damaks läinud ning keeldudes 
viisakalt hr.Veemanni poolt paku
tud kohvikuvisiidist tundsin, kui
das tahaks hoopis kodus laisalt 
diivanil lösutada. Teeviit näitas 
aga hoopis Rapla peale.
RAPLA
Kahjuks ei suutnud ma leida 
meest, kes Tallinnale nii läheda
lasuvas linnas kino elus hoiab. 
Seega ei saa ma teile jutustada 
pikki lugusi Rapla Kino 23KPK 
kinoprojektori eripäradest talve
perioodil. Parkisin auto kino ette, 
minust paremalt möödus paarike, 
kel korvis rabarberikook ja ter
mos. Autost väljudes jõudsin vae
vu eest ära põigata paarilt, kelle

korvivitsade vahelt paistis õuna
pirukas ja veelgi suurem termos. 
Kolmas paar kutsus mindki kohe
kohe Rapla Kino saalis algavale 
Rapla Pereklubi kogunemisele. 
Pääsesin sealt ainult tänu sellele, 
et mül oli kokkulepitud kohtumi
ne Kehras ja seda juba vähem kui 
kahe tunni pärast.
KEHRA
Natuke üle tunni sõitu läbi Juuru 
ja Kose ning seal ta oligi — Keh
ra kino Foorum.

Seegi maja pole eriline vaata
misväärsus, aga projektoriruumi 
ilustab teile juba liigagi tuttav 
23KPK. Hoolimata sellest on Keh
ra kinos stereoheli ja nii mõnigi 
hoogsam reklaamklipp pani mu 
väljaveninud püksid värisema. 
Filmi saab vaadata ka rõdult, seal
juures vaikselt õlut libistades. 
Õhtu oli aga juba pikale veninud, 
ja mind ootas Kaberneeme sa
dam. Minu teada seäl kino ei ole, 
küll aga tähistasid seäl hilinenult 
jõule EBSi edumeelsed noorisi- 
kud. Kuigi oleks tahtnud seäl 
päiksetõusuni viibida, pidin lah
kuma juba paari tunni pärast. Aga 
mispärast.....sellest ajalugu vai
kib.

Kui tõesti suutsite selle artikli 
läbi lugeda, siis saatke mulle ülal
toodud aadressil e-mail ja kirju
tage sinna millal viimati kinos 
käisite ning põhjus, miks seda ti
hemini ei juhtu.

(Tornimäe KK): Tornimäe kultuuripalee keset korralikult küntud 
Saaremaa viljapõldu.

Eesti maakinode projektoriruume praktiliselt monopoolselt valitsev 
23KPK kinoaparatuurisüsteemis näidatakse filmi kahe masinaga, 
kordamööda ja osahaaval.

Maad ja ilma näinud kinomees oli Leisi vallavanem aastatel 1994-95



Boksi kohal rippusid laest sellised torud, et boks ikka kaugele näha oleks.

Tudengilehe jõulupidu, mis leidis aset klassiruu
mis, oli üllatavalt mõnus: soojad romantilised küün
lad, särisevad vorstid ja hulganisti glögi. Peale sel
le veel mõnusad inimesed ning palju sünnipäeva- 
lapsi. Üks neist, kinoprill, oli kohale tulnud oma
tehtud Napoleoni tordiga.

Seekordne EBSi boks Teeviidal oli väga stiilne.

Ajakiijanik Kelli pani jaanuarikuu lõpupäevadel pil
lid kotti ja sõitis Austraaliasse õppima. Kui veab, 
saab mõne aja pärast lugeda, kuidas Kellile palmi- 
puu all meeldib ja  mida huvitavat ta seäl ette võt
nud on.

Seekordne EBSi ball andis eelmistele silmad ette, 
kohal olid nii EBSlased kui ka Eesti eliit. On näha, 
et muude külaliste seas vihtus EBSi juubeliballil 
tantsu ka välisminister Kristiina Ojuland. Kõnega 
esines ballil endine peaminister Siim Kallas.

Omavalitsuse jõulupidu toimus Kaberneeme süva- 
sadamas, kus kõiki sisenejaid ootas naps ja  kandi
kutel hulganisti kõike head paremat. Pildil piina
vad Kaijäärikeskuse juhatajat ja  Tudengilehe aja- 
kiijanikku Karenit OV esimees Anto ja aseesimees 
Oliver.

IbdeneÜeht
MÄNGUST PUUDUB A!NULT SINU KASI!!!!!

Tule Tudengilehte ajakiijanikuksü
Tudengileht -  Tuleviku tegijad peavad 
sõna saama täna!!!!
Ajakirjanid -  SINA, kes kirjutad sellest, 
mis sulle meeldib ja avaldad oma arvamust 
Tasu -  vastavalt kirjutistele ja aktiivsusele 
saab töökoht väärikalt tasustatud 
Meeskond -  lõbus, kelmikas, aktiivne, 
koostöövalmis, innovatiivne 
Boonus -  lahedad üritused lahedate 
inimestega, võimalik saada tuttavaks 
värvikate tegelaskujudega ja igasugused 
teised hüved@
Vajadused- tahe midagi teha - tahtejõud, 
korrektsus
Kontakt -  aialeht@ebs.ee. Tel:056 640 537.

mailto:aialeht@ebs.ee

